
  
  

Memorandum o spolupráci 

Středočeský kraj 
zastoupený: Mgr. Milanem Váchou, radním pro oblast vzdělávání a sportu 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 70891095 

(dále jen „SK“ či „Smluvní strana“) 

a a 
MAP ORP Benešov MAP Čáslavsko 

Zastoupený: Posázaví o.p.s., zastoupený 
ředitelkou Bohuslavou Zemanovou 

se sídlem: Zámek Jemniště 1, 257 01 Postupice 
IČ: 27129772 

Zastoupený: Lípa pro venkov, z.s., zastoupený 
předsedou spolku Ondřejem Havlovicem 

se sídlem: Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice 
IČ: 27035565 

(dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) (dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) 

a a 
MAS Brdy-Vltava MAP II ORP Hořovice 

Zastoupený: Brdy – Vltava o.p.s., zastoupený 
ředitelkou Mgr. Markétou Dvořákovou, DiS. 

se sídlem: Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
IČ: 27586481 

Zastoupený: MAS Karlštejnsko, z.ú., zastoupený 
zastoupený ředitelem ústavu 

Radomírem Hanačíkem 
se sídlem: Všeradice 18, 267 26 Všeradice 

(dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) IČ: 22689001 
(dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) 

a a 
MAP III ORP Kladno MAP II Mnichovohradištsko 

Zastoupený: Město Mnichovo Hradiště, 
zastoupený starostou města 

Mgr. Ondřejem Lochmanem, Ph.D. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 

295 21 Mnichovo Hradiště 

Zastoupený: Statutární město Kladno, 
zastoupený manažerkou projektu 

Ing. Jitkou Placatovou 
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 

2 72 52 Kladno 
IČ: 00234516 IČ: 00238309 

(dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) 

a a 
MAP III ORP Říčany MAS Sedlčansko 

Zastoupený: Město Říčany, zastoupené 
starostou města Ing. Davidem Michaličkou 

se sídlem: Masarykovo náměstí 53, 

Zastoupený: MAS Sedlčansko, o.p.s., 
zastoupený ředitelem Ing. Přemyslem Růžičkou 

se sídlem: Petrovice 139, 262 55 Petrovice 
IČ: 27408116 2 51 01 Říčany 

IČ: 00240702 (dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) 
(dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) 

a a 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 



  
  

MAS Podlipansko 
Zastoupený: MAS Podlipansko, o.p.s., 

zastoupený ředitelkou 

MAP Beroun 
Zastoupený: Město Beroun, zastoupené 
manažerkou projektu Ing. Jitkou Štembergovou 

se sídlem: Husovo nám. 68, 266 43 Beroun 
IČ: 00233129 

Ing. Markétou Pošíkovou 
se sídlem: Třída Jana Švermy 141, 289 11 Pečky 

IČ: 27408507 (dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) 
(dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) 

a a 
MAS Dolnobřežansko MAP ORP Votice 

Zastoupený: MAS Dolnobřežansko o.p.s., 
zastoupený ředitelkou 

Mgr. Monikou Neužilovou 
se sídlem: 5. Května 78, 252 41 Dolní Břežany 

IČ: 24264831 

Zastoupený: DSO Mikroregionem Voticko, 
zastoupený předsedou Mgr. Viktorem Liškou 

se sídlem: Komenského nám. 700, 259 01 Votice 
IČ: 70567646 

(dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) 
(dále jen „MAP/MAS“ či „Smluvní strana“) 

uzavírají 

toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) jako výraz svobodné vůle všech stran 

zavést a prohlubovat vzájemnou spolupráci při realizaci projektu Krajský akční plán vzdělávání 

Středočeského kraje, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 (dále jen „KAP 

SK“), jehož realizátorem je Středočeský kraj. 

I. Společný cíl a předmět spolupráce 

1 . Zúčastněné strany tímto Memorandem deklarují vůli ke vzájemné spolupráci při naplňování 

společných cílů: zlepšování kvality vzdělávání ve školách, zlepšení spolupráce škol a 

zaměstnavatelů, neformálního vzdělávání a kariérového poradenství. Zejména pak v souvislosti se 

společnými prioritami, jimiž jsou: 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

podpora čtenářské a matematické gramotnosti, 

podpora digitálních kompetencí, 

podpora polytechnického vzdělávání, 

podpora inkluze, 

rozvoj výuky cizích jazyků, 

rozvoj kariérového poradenství. 

2 

3 

. 

. 

Zúčastněné strany se dohodly, že budou využívat k dosažení společného cíle dle předchozího 

odstavce všech dostupných nástrojů, které vyplývají z jejich poslání a jsou v souladu s právním 

řádem České republiky. Ve prospěch naplňování společného cíle si budou zúčastněné strany 

poskytovat maximální součinnost a budou vyvíjet nezbytné úsilí k naplňování společného cíle. 

Uzavřením tohoto Memoranda se vytváří prostor pro úzkou spolupráci a koordinaci zúčastněných 

stran při realizaci společných kroků směřujících k podpoře a zvyšování kvality vzdělávání ve 

školách. 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 



  
  

Příloha č. 1 k Tisku č. 0049(2022) 

4 . SK se v souvislosti s projektem zavazuje k realizaci zejména následujících aktivit: 

a. spolupráce s partnery MAP/MAS při přípravě současných a budoucích aktivit 

zaměřených na společné cíle a priority (definované v části I. 1), 

b. spolupráce při stanovování strategických cílů a zejména při jejich naplňování ve výše 

definovaných oblastech, 

c. sběr a vyhodnocení dat a informací o potřebách, preferencích, omezeních a jiných 

aspektech klíčových aktérů v oblasti zlepšování kvality vzdělávání ve školách s cílem 

zajistit a podpořit společné směřování klíčových aktérů této oblasti při současných 

aktivitách a při přípravě budoucích aktivit, včetně poskytnutí relevantních 

kumulativních výsledků, 

d. zajištění organizace setkávání zúčastněných stran, 

e. realizace evaluačních aktivit, 

f. zajištění zástupce oprávněného jednat za zúčastněnou stranu v rámci faktické 

spolupráce založené tímto memorandem, 

g. další související aktivity dohodnuté zúčastněnými stranami. 

Smluvní strany budou poskytovat součinnost v následujících oblastech: 

a. úzká spolupráce se zástupcem KAP SK v rozsahu dostačujícím potřebám projektu a 

určení kontaktní/ch osob/y pro tento účel, 

5 . 

b. aktivní účast při společných setkáních, 

c. sdílení dat a informací pro potřeby projektu KAP SK především v návaznosti na 

společné priority a cíle (definované v části I. 1), 

d. další související aktivity dohodnuté zúčastněnými stranami. 

II. Důvěrné informace 

1 . Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním plného znění tohoto Memoranda v souvislosti 

s poskytnutím informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, na webových stránkách Středočeského kraje. 

III. Závěrečná ustanovení 

1 

2 

. 

. 

Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 

Jakékoliv ustanovení tohoto Memoranda je možné změnit pouze písemnou dohodou mezi SK 

a MAP/MAS, a to formou písemných očíslovaných dodatků, které budou podepsány 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

3 

4 

. 

. 

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna toto Memorandum vypovědět bez udání důvodu, 

a to s výpovědní lhůtou o délce 3 měsíce počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Memorandum se vyhotovuje ve dvaceti sedmi vyhotoveních, přičemž SK obdrží tři vyhotovení 

a ostatní smluvní strany dvě vyhotovení, podepsané oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zúčastněnými stranami. 

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

5 

6 

. 

. 

Uzavření tohoto Memoranda schválila Rada SK Usnesením č. 060-02/2022/RK ze dne 13. 1. 2022. 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 



  

  

Bohuslava Zemanová 
ředitelka 
jménem MAP ORP Benešov 

Ondřej Havlovic 
předseda spolku 
jménem MAP Čáslavsko 

Mgr. Markéta Dvořáková, DiS. 
ředitelka 
jménem MAS Brdy-Vltava 

Radomír Hanačík 
ředitel ústavu 
jménem MAP II ORP Hořovice 

Ing. Jitka Placatová 
manažerka projektu 

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. 
starosta 

jménem MAP III ORP Kladno jménem MAP II Mnichovohradišťsko 

Ing. David Michalička 
starosta 
jménem MAP III ORP Říčany 

Ing. Přemysl Růžička 
ředitel 
jménem MAS Sedlčansko 

Ing. Markéta Pošíková 
ředitelka 
jménem MAS Podlipansko 

Ing. Jitka Štembergová 
manažerka projektu 
jménem MAP ORP Beroun II 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 



  
 

Mgr. Monika Neužilová 
ředitelka 
jménem MAS Dolnobřežansko 

Mgr. Viktor Liška 
předseda 
jménem MAP ORP Votice 

Mgr. Milan Vácha 
radní pro oblast vzdělávání a sportu 

Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000502 


		2022-01-27T07:59:57+0100
	Ing. David Michalička


		2022-01-27T13:59:59+0100
	Ondřej Havlovic


		2022-01-27T23:12:51+0100
	Bohuslava Zemanová


		2022-01-28T10:16:43+0100
	Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.


		2022-01-28T11:26:59+0100
	Ing. Jitka Štembergová


		2022-01-30T16:28:14+0100
	Ing. Markéta Pošíková


		2022-01-31T09:53:04+0100
	Ing. Jitka Placatová


		2022-01-31T10:11:43+0100
	Mgr. Viktor Liška


		2022-01-31T11:48:12+0100
	Markéta Dvořáková, DiS.


		2022-01-31T13:03:44+0100
	Přemysl Růžička


		2022-02-01T09:10:49+0100
	Mgr Monika Neužilová


		2022-02-02T12:03:05+0100
	Radomír Hanačík


		2022-02-02T13:24:29+0100
	Mgr. Milan Vácha




